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Faktureringsmetoden eller Kontant(boksluts)metoden 
 
Det finns två olika metoder som man kan använda sig av när man bokför. 
 
Faktureringsmetoden har vi hela tiden utgått ifrån i våra övningsuppgifter, och det är 
den metoden som alla företag kan använda sig av (som lämnar momsdeklaration 
varje månad). 
 
En lite enklare metod heter Kontantmetoden (kallas även Bokslutsmetoden). Den kan 
företag som inte behöver lämna en årsredovisning (det måste aktiebolag göra) 
använda, då årsomsättningen understiger 3.000.000 kr enligt de nya reglerna som 
började gälla fr.o.m. 2007-01-01. 
 
Har man redan ett företag så står det i registreringsbeviset/F-skattsedeln vilken 
metod man ska använda.  
 
Kontaktar man Skatteverket är det inga problem att få byta från Kontantmetoden till 
Faktureringsmetoden.  
 
Här ser du bokföringsanvisningar på de två olika metoderna: 
 

VID FÖRSÄLJNING 
 
Faktureringsmetoden (den metoden vi utgår ifrån) 
 
Kalle fakturerar en kund på 500:- inkl. moms. Kalle är tvungen att bokföra i två steg. 
 
Steg 1 
Bokföring sker i samband med att fakturan skickas till kunden. 
 
Så här: 
 
1510 – Kundfordringar Debet 500:- 
2610 – Utgående moms 100:- 
3010 – Varuförsäljning 400:- 
 
 
Det går ett tag, ca 30 dagar senare betalar kunden.  
 
Steg 2 
När kunden har betalat fakturan (i det här fallet kontant) bokar Kalle bort fordran på 
kunden i bokföringen. 
 
Så här: 
 
1510 – Kundfordringar Kredit 500:- 
1910 – Kassa Debet 500:- 
 
Affärshändelsen är nu helt avslutad!! 
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Kontantmetoden 
 
Kalle fakturerar en kund på 500:- inkl. moms. Fakturan skickas iväg till kunden. En 
kopia sätter Kalle in i en särskild pärm, men bokför den inte. 
 
Däremot 30 dagar senare när kunden betalar fakturan bokför Kalle försäljningen så 
här: 
 
1910 – Kassa Debet 500:- 
2610 – Utgående moms Kredit 100:-  
3010 – Varuförsäljning Kredit 400:- 
 
Affärshändelsen är nu helt avslutad. 
 
 
 

VID INKÖP 
 
Faktureringsmetoden (den metoden vi utgår ifrån) 
 
Kalle köper varor för 1000:-. Han får en faktura, den ska inte betalas förrän om 30 
dagar. Så här bokför han den: 
 
Steg 1 
 
2440 – Leverantörsskulder Kredit 1000:- 
2640 – Ingående moms Debet 200:- 
4010 – varuinköp Debet 800:- 
 
 
Efter 30 dagar är det dags att betala fakturan. Då bokförs det så här: 
 
Steg 2 
 
2440 – Leverantörsskulder Debet 1000:- 
1910 – Kassa Kredit 1000:- 
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Kontantmetoden 
 
Kalle köper varor för 1000:-. Han får en faktura, den ska inte betalas förrän om 30 
dagar. Kalle sätter in fakturan i en pärm. Han bokför den inte än. 
 
Efter 30 dagar betalar han fakturan. Då bokför han så här: 
 
1910 – Kassa Kredit 1000:- 
2640 – Ingående moms Debet 200:- 
4010 – Varuinköp Debet 800:- 
 
 
 
 
Tänk på att alltid följa den metod som Skatteverket har beslutat om.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


